
Kristina Andersen, Lærer og TR på Dalgasskolen, Ikast-Brande Kommune. 

Genopstiller til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret. 

 

 

Mit daglige virke har jeg gennem 23 år som lærer, skolebibliotekar og IT-vejleder 

haft på Dalgasskolen i Brande. Igennem de sidste 19 år har jeg været valgt af mine 

kollegaer til at være deres TR på skolen. Desuden er jeg udpeget af HLF til at sidde i 

Sektor-MED i Ikast-Brande Kommune, en post jeg har haft i sammenlagt 14 år. 

Gennem de sidste to år har jeg haft mulighed for at bringe min brede erfaring i spil i 

arbejdet som Kredsstyrelsesmedlem og Kongresdelegeret for Herningegnens 

Lærerforening.  

 

Og hvorfor skal jeg så have din stemme ved Kredsstyrelsesvalget? 

 

Det skal jeg, fordi jeg arbejder for at DLF forbliver en stærk fagforening, som kan 

varetage ens interesser og rettigheder i forhold til arbejdsvilkår, lønforhold og 

arbejdsmiljø, både lokalt gennem HLF og nationalt, hvor DLF kæmper for bedre 

vilkår for lærere og arbejder for at styrke lærerfaget generelt.   

 

I en tid hvor ”mig først” har erstattet 1.maj, er det vigtigt for mig at støtte op om 

fællesskabet og solidariteten blandt landets lærere. Sammen står vi stærkere og kan 

kæmpe for bedre vilkår for hele lærerstanden.  

 

Vi skal holde medlemstallet højt, ved forsat at være en forening, hvor medlemmerne 

har adgang til en lang række medlemsfordele såsom juridisk rådgivning, kurser og 

efteruddannelse, faglige netværk og mulighed for at deltage i politisk påvirkning og 

debat om uddannelsespolitik. En forening som tilbyder alle medlemmer mulighed for 

at få individuel rådgivning og støtte i forbindelse med arbejdsmæssige udfordringer. 

 

Lokalt skal vi også være en forening, som er synlig i lærernes hverdag ved at sikre en 

TR på alle matrikler og ved at samarbejde med forvaltningen i begge kommuner for 

at skabe de bedst mulige arbejdsforhold for vores medlemmer. 

 

Jeg ser frem til at kunne bidrage med mine evner og erfaringer til at styrke og udvikle 

HLF i de næste år. 

 

 


